[image: F:\Exchange\Фонд\бланк_двуязычный\шапка_лого-01.jpg]
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)»

Кэмиэрчэскэйэ суох тэрилтэ: Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үүнэр Көлүөнэтин
Тус Сыаллаах Пуондата

ПРОТОКОЛ №____-Пр
заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок и определению результатов республиканского конкурса на создание условий для улучшения досуга и всестороннего развития детей «МОЯ ПЛОЩАДКА»
г. Якутск                                                                                                         ____ декабря 2019 г.

В соответствии с Положением республиканского конкурса на создание условий для улучшения досуга и всестороннего развития детей «МОЯ ПЛОЩАДКА» в рамках проекта «Светлое будущее» Подпрограммы «Развитие» Целевой программы НО «ЦФБП РС(Я)» «Во имя будущего» на 2016 – 2020 годы, утвержденным Приказом НО «ЦФБП РС (Я)» №86-ОД от 01 ноября 2019г. (далее - Конкурс) конкурсная комиссия провела заседание по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, д.18, каб.518. Заседание началось в 16 час. 00 мин.
В состав конкурсной комиссии входит 5 членов. Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии. Заседание Конкурсной комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
3. Рассмотрение и оценка заявок.
4. Определение результатов Конкурса.

1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
Выступили: секретарь Конкурсной комиссии Протопопов С.С. с предложением кандидатуры Местникова Сергея Васильевича.
Голосовали:
«За» - единогласно,
«против», «воздержавшихся» - нет.

2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
Слушали: секретаря Конкурсной комиссии Протопопова С.С. На конкурс поступило 62 заявки. К участию в конкурсном отборе допущено 60 заявок, из них в группе районов №1 Центральные и заречные районы – 21 заявка.

3. Рассмотрение и оценка заявок.
В результате рассмотрения и оценки заявок количество баллов распределилось следующим образом:
	№
	Заявитель
	Название проекта
	Балл

	1
	МО "Мяндигинский наслег" Амгинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061404000173
	Семейный культурно-спортивный комплекс "Чэгиэн-чэбдик" (здоровье)
	9,00

	2
	МО "Чериктейский наслег" Усть-Алданского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061427000030
	-
	5,84

	3
	МО "Берт-Усовский наслег" Усть-Алданского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061427000150
	Установка детской площадки "Среда развития"
	9,39

	4
	МО "Нахаринский 2-ой наслег" Мегино-Кангаласского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061415000173
	Детская площадка
	7,93

	5
	МО "Маганинский наслег" Горного улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061411000078
	Детская игровая площадка "Кустук"
	8,80

	6
	МО "Майский наслег" Амгинского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061404000096
	Сквер детства
	8,47

	7
	МО "Рассолодинский наслег" Мегино-Кангаласского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061415000217
	Ross kids
	9,36

	8
	МО "Онерский налег" Усть-Алданского улуса (района) РС(Я)
ОГРН
	Социальный проект "Территория детства" (строительство детской площадки)
	7,56

	9
	МО "Хоробутский наслег" Мегино-Кангаласского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061415000074
	Детская площадка для активного семейного отдыха на территории Хоробутского наслега Мегино-Кангаласский улус "Счастливое детство"
	12,85

	10
	МО "Бетюнский наслег" Намского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061417000017
	От детской улыбки станет всем светлей
	8,16

	11
	МО "Тарагайский наслег" Мегино-Кангаласского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061415000195
	МОЯ ПЛОЩАДКА
	9,00

	12
	МО "Мегинский наслег" Мегино-Кангаласского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061415000680
	Игровая площадка "О5о сааhым тиэргэнэ"
	9,17

	13
	МО "Атамайский наслег" Горного улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061411000111
	Строительство детской площадки "Счастливая улыбка"
	8,26

	14
	МО "Шологонский наслег" Горного улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061411000090
	Строительство инклюзивной детской площадки "Дворик детства"
	8,14

	15
	МО "Модутский наслег" Намского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 106141700040
	Детская многофункциональная площадка "Остановка "Детство" ("О5о саас тохтобула")
	9,50

	16
	МО "Оспехский наслег" Усть-Алданского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061427000216
	Детская игоровая площадка в с.Дыгдал Усть-Алданского улуса (района) Республики Саха (Якутия)
	10,19

	17
	МО "Хоринский наслег" Усть-Алданского улуса (района) РС(Я)
ОГРН
	Детская площадка в селе Маягас Усть-Алданского улуса (района)
	8,43

	18
	Наслежная администрация МО (сельского поселения) "Партизанский наслег" Намского улуса, ОГРН 1061417000105
	Детская площадка "Я люблю Партизан"
	8,33

	19
	Наслежная администрация МО "Техтюрский наслег" Хангаласского улуса РС(Я), ОГРН 1061431000432
	Детская игровая площадка "Кунчээн"
	8,64

	20
	МО "Соморсунский наслег" Амгинского улуса РС(Я), 1061404000250
	Детская игровая площадка при сквере матери и ребенка "Дьол биьигэ" в Соморсунском наслеге
	15,25

	21
	МО "Батагайский наслег" Усть-Алданского улуса РС(Я)
	"Социальное благоустройство сквера"
	13,21

4. Определение результатов Конкурса.
Решили:
Определить следующих победителей Конкурса в группе №1 Центральные и заречные районы:
· Проект «Детская игровая площадка при сквере матери и ребенка «Дьол биhигэ» в Соморсунском наслеге» - МО «Соморсунский наслег» Амгинского улуса (района) РС(Я);
· [bookmark: _GoBack]Проект «Социальное благоустройство сквера» - МО «Батагайский наслег» Усть-Алданского улуса (района) РС(Я);
· Проект «Детская площадка для активного семейного отдыха на территории Хоробутского наслега Мегино-Кангаласский улус "Счастливое детство» - МО «Хоробутский наслег» Мегино-Кангаласского улуса (района) РС(Я).

Голосовали:
«За» - единогласно,
«против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председатель Конкурсной комиссии:

_______________________ Местников С. В.

Члены Конкурсной комиссии:

_______________________ Оленева Н.И.

_______________________ Керемясов М.Н.

_______________________ Попова С.В.

_______________________ Шахурдина З.С.

Протокол вел                                                                                                                Протопопов С.С.
1
3

image1.jpeg
L[EJIEBO¥ OHJT
BYAYIIUX IIOKOJNEHUM
PECITYBJIMUKU CAXA
(AIKYTHSI)